ПРОТОКОЛ № 2
заседания межведомственной комиссии по охране труда

в муниципальном образовании "Тайшетский район"

17 апреля 2024 года 10 — часов г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель мэра Тайшетского района по финансово-экономическим
вопросам, председатель комиссии - Е.В. Ефимова

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Начальник Управления экономики и промышленной политики - Н.В. Климанова
администрации Тайшетского района

Консультант по охране труда отдела труда и муниципальных услуг
Управления экономики и промышленной политики администрации
Тайшетского района, секретарь комиссии - Е.В. Ринкус

Начальник отдела труда и муниципальных услуг Управления
экономики и промышленной политики администрации Тайшетского - А.В. Буртовой
района, секретарь комиссии

Начальник территориального отдела Территориального управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и - Л.Н. Спасска
благополучия человека по Иркутской области в г. Тайшете, Тайшетском
и Чунском районах

Старший государственный инспектор Государственной инспекции по - О.А. Скоскина
труду в Иркутской области

Главный специалист-эксперт отдела страхования профессиональных
рисков Отделения Фонда пенсионного и социального страхования РФ - Е.А. Парфенова
по Иркутской области

Председатель координационного совета организаций профсоюзов -
представитель Иркутского Профобъединения в муниципальном - Е.Н. Полянцева
образовании "Тайшетский район"

Повестка заседания комиссии:

1. Вступительное слово. Заместитель мэра Тайшетского района Е.В. Ефимова
по финансово - экономическим
вопросам, председатель комиссии

2. Подведение итогов конкурса Консультант по охране труда отдела Е.В. Ринкус
"Лучшая организация работы по труда и муниципальных услуг
охране труда" по итогам 2023 года.

3. Подведение итогов конкурса Консультант по охране труда отдела Е.В. Ринкус
"Лучший кабинет (уголок) охраны труда и муниципальных услуг
труда Тайшетского района" по
итогам 2023 года.

4. Подведение итогов конкурса Консультант по охране труда отдела Е.В. Ринкус

"Лучший специалист по охране труда и муниципальных услуг
труда Тайшетского района" по
итогам 2023 года.

5. Подведение итогов конкурса Консультант по охране труда отдела Е.В. Ринкус
детского рисунка по охране труда труда и муниципальных услуг
"Безопасный труд глазами детей".

1. Вступительное слово.

(Ефимова Е.В.)

2. Подведение итогов конкурса "Лучшая организация работы по охране труда"
по итогам 2023 года.

(Ефимова Е.В., Климанова Н.В., Ринкус Е.В., Буртовой А.В. Скоскина О.А., Спасска Л.Н., Полянцева Е.Н.,
Парфенова Е. А.)

ВЫСТУПИЛИ: Ринкус Е.В.
Конкурсные заявки принимались с 12 февраля по 25 марта 2024 года. В конкурсе

предусматривается определение победителей по следующим группам:
1) производственная сфера;
2) непроизводственная сфера;
3) бюджетная сфера.
Победителей конкурса определяет комиссия с присвоением призовых мест (первое, второе

и третье места).
В конкурсе приняли участие 19 организаций Тайшетского района. Максимально

допустимое количество баллов в конкурсе -  57.
Победителями конкурса признаются участники, которые набрали наибольшее количество

баллов.
2.1. Рассмотрев материалы, направленные комиссии по подведению итогов конкурса в

номинации "Лучшая организация работы по охране труда" по итогам 2023 года в группе
"бюджетная сфера", места распределились следующим образом:

1 место - МКДОУ детский сад присмотра и оздоровления № 15 г. Тайшета, предусмотрено
вручение диплома и сертификата номиналом 3000 рублей;

2 место -  МКУ ДО Детская музыкальная школа № 2 г. Тайшета, предусмотрено вручение
диплома и сертификата номиналом 2500 рублей;

3 место -  МБУ Дом детского творчества г. Бирюсинска, предусмотрено вручение диплома
и сертификата номиналом 1500 рублей.

Участники, принявшие участие в конкурсе, но не занявшие призовые места награждаются
благодарственными письмами.

2.2. Лучшая организация работы по охране труда по итогам 2023 года в группе
"производственная сфера", места распределились следующим образом:

1 место - ООО "РУСАЛ Тайшетский Алюминиевый Завод", предусмотрено вручение
диплома и сертификата номиналом 3000 рублей;

2 место - Филиал ОГУЭП "Облкоммунэнерго" "Тайшетские электрические сети",
предусмотрено вручение диплома и сертификата номиналом 2500 рублей;

3 место - Филиал "Тайшетский" АО "Дорожная служба Иркутской области",
предусмотрено вручение диплома и сертификата номиналом 1500 рублей.

Участники, принявшие участие в конкурсе, но не занявшие призовые места награждаются
благодарственными письмами.

2.3. Лучшая организация работы по охране труда по итогам 2023 года в группе "не
производственная сфера" места распределились следующим образом:

1 место -  ГНС "Тайшет", ФИЛИАЛ Иркутское районное нефтепроводное управление
ООО "Транснефть- Восток", предусмотрено вручение диплома и сертификата номиналом 3000
рублей;

2 место -  Восточно-Сибирская дирекция по тепловодоснабжению -  структурное
подразделение Центральной дирекции по тепловодоснабжению филиала ОАО "РЖД",
предусмотрено вручение диплома и сертификата номиналом 2500 рублей;

3 место -  Филиал ООО "Инжиниринг Строительство Обслуживание" на Промплощадке
Тайшетского алюминиевого завода им. П.А. Столыпина, предусмотрено вручение диплома и
сертификата номиналом 1500 рублей.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить итоги районного конкурса в номинации "Лучшая организация работы по
охране труда" по итогам 2023 года.

2. Победителей районного конкурса в номинации "Лучшая организация работы по охране
труда" по итогам 2023 года наградить дипломами и подарочными сертификатами.

3. Участников конкурса, не занявших призовые места, наградить благодарственными
письмами.

3. Подведение итогов конкурса "Лучший кабинет (уголок) охраны труда
Тайшетского района" по итогам 2023 года.

(Ефимова Е.В., Климанова Н.В., Ринкус Е.В., Скоскина О.А., Спасска Л.Н., Полянцева Е.Н., Парфенова Е. А.)

ВЫСТУПИЛИ: Ринкус Е.В
Конкурсные заявки принимались с 12 февраля по 25 марта 2024 года.
Конкурс проводится в двух номинациях:
1) "Лучший кабинет охраны труда";
2) "Лучший уголок охраны труда".
В номинации "Лучший уголок охраны труда" приняло участие 1 предприятие, в связи с

чем, конкурс в указанной номинации признается не состоявшимся.
В номинации "Лучший кабинет охраны труда" приняли участие 4 организации.
Максимально допустимое количество баллов в конкурсе -  84.
Рассмотрев материалы, направленные в комиссию по подведению итогов конкурса в

номинации "Лучший кабинет охраны труда", и подведя итоги 2 предприятия раздели призовое
место:

1 место - ГНПС "Тайшет" филиала Иркутского районного нефтепроводного управления
ООО "Транснефть-Восток", предусмотрено вручение диплома и сертификата номиналом 2000
рублей;

1 место - Восточно-Сибирская дирекция по тепловодоснабжению -  структурное
подразделение Центральной дирекции по тепловодоснабжению филиала ОАО "РЖД",
предусмотрено вручение диплома и сертификата номиналом 2000 рублей.

Участники, принявшие участие в конкурсе, но не занявшие призовые места награждаются
благодарственными письмами.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить результаты районного конкурса "Лучший кабинет (уголок) охраны труда
Тайшетского района" по итогам 2023 года в номинации "Лучший кабинет охраны труда".

2. Победителей районного конкурса в номинации "Лучший кабинет (уголок) охраны труда
Тайшетского района" по итогам 2023 года наградить дипломами и подарочными сертификатами.

3. Участников конкурса, не занявших призовые места, наградить благодарственными
письмами.

4. Районный конкурс "Лучший кабинет (уголок) охраны труда Тайшетского района" по
итогам 2023 года в номинации "Лучший уголок охраны труда" признать не состоявшимся.

4. Подведение итогов конкурса "Лучший специалист по охране труда Тайшетского района"
по итогам 2023 года.

(Ефимова Е.В., Климанова Н.В., Ринкус Е.В., Скоскина О.А., Спасска Л.Н., Полянцева Е.Н., Парфенова Е. А.)

ВЫСТУПИЛИ: Ринкус Е.В.
В конкурсе определяется три призовых места (первое, второе и третье). Победителями

конкурса признаются участники, набравшие наибольшее количество баллов.
Участие в конкурсе "Лучший специалист по охране труда Тайшетского района" приняло 8

специалистов по охране труда, максимальное количество балов - 27.
После подведения итогов распределение мест выглядит следующим образом:
1 место -  Горских Павел Сергеевич, специалист по охране труда ГНПС "Тайшет" филиала

Иркутского районного нефтепроводного управления ООО "Транснефть-Восток", предусмотрено
вручение диплома и сертификата номиналом 3000 рублей;

2 место - Лянг Дмитрий Владимирович, ООО "РУСАЛ Тайшетский Алюминиевый Завод",
предусмотрено вручение диплома и сертификата номиналом 2500 рублей;

3 место - Москалева Анастасия Николаевна, Восточно-Сибирская дирекция по
тепловодоснабжению - структурное подразделение Центральной дирекции по
тепловодоснабжению филиала ОАО "РЖД", предусмотрено вручение диплома и сертификата
номиналом 1500 рублей.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить результаты районного конкурса "Лучший специалист по охране труда
Тайшетского района" по итогам 2023 года.

2. Победителей районного конкурса в номинации "Лучший специалист по охране труда
Тайшетского района" по итогам 2023 года наградить дипломами и подарочными сертификатами.

3. Участников конкурса, не занявших призовые места, наградить благодарственными
письмами.

5. Подведение итогов Конкурса детского рисунка по охране труда
"Безопасный труд глазами детей"

(Ефимова Е.В., Климанова Н.В., Ринкус Е.В., Скоскина О.А., Спасска J1.H., Полянцева Е.Н., Парфенова Е. А.)

ВЫСТУПИЛИ: Ринкус Е.В.
Конкурс детских рисунков проводился в период с 10 марта по 15 апреля 2024 года.
В конкурсе определяется три призовых места в каждой возрастной категории (первое,

второе и третье).
Претенденты могут выступать в 5 возрастных категориях:
дошкольники -  дети от 6-7 лет;
школьники младших классов -  дети от 7 до 12 лет;
школьники старших классов -  дети от 13 лет до 18 лет;
школьники художественной школы -  дети от 7 до 12 лет;
школьники художественной школы -  дети от 13 до 18 лет.
Отбор и оценка конкурсных работ проводится по каждой возрастной группе.
При оценке рисунков учитывается творческий подход, оригинальность замысла, техника

исполнения, композиция, отражение темы, цветовая гамма, качество исполнения.
Победителями конкурса признаются участники, набравшие наибольшее количество

баллов. При равенстве итоговых баллов победитель определяется путем проведения, открытого
голосования членов комиссии, решение принимаются простым большинством голосов. При
равном количестве голосов, голос председателя комиссии является решающим.

Приняло участие в конкурсе детских рисунков 190 работ участников.

5.1. В номинации "дошкольники - дети от 6-7 лет" приняли участие - 69 детей, места
распределились следующим образом:

1 место - Онуфриада Рома МКДОУ детский сад "Сказка", предусмотрено вручение
диплома и сертификата номиналом 1000 рублей;

2 место - Фадеев Алексей, МКДОУ Борисовский детский сад, предусмотрено вручение
диплома и сертификата номиналом 900 рублей;

3 место - Хозяинов Дмитрий, МКДОУ детский сад "Рябинка", предусмотрено вручение

диплома и сертификата номиналом 800 рублей.
5.2. В номинации "школьники младших классов" дети от 7 до 12 лет, приняло участие - 63

ребенка, места распределились следующим образом:
1 место - Васильев Александр, МБУ ДО "ЦДО "Радуга", предусмотрено вручение диплома

и сертификата номиналом 1000 рублей;
2 место - Закурдаева Виктория, МКОУ СОШ № 14 г. Тайшета, предусмотрено вручение

диплома и сертификата номиналом 900 рублей;
3 место - Ронжина Анна, МКОУ Березовская СОШ, предусмотрено вручение диплома и

сертификата номиналом 800 рублей.

5.3. В номинации "школьники старших классов -  дети от 13 лет до 18 лет" приняло
участие - 31 ребенок, места распределились следующим образом:

1 место - Нигрей Александр, МКОУ Березовская СОШ, предусмотрено вручение диплома
и сертификата номиналом 1000 рублей;

2 место - Тимофеева Арина, МКОУ СОШ № 2 г. Тайшет, предусмотрено вручение
диплома и сертификата номиналом 900 рублей;

3 место - Муталлимов Давид, ГОКУ "Специальная коррекционная школа-интернат № 19"
г. Тайшета, предусмотрено вручение диплома и сертификата номиналом 800 рублей.

5.4. В номинации "школьники художественной школы -  дети от 7 до 12 лет" приняло
участие 24 ребенка, места распределились следующим образом:

1 место - Агафонова Антонина, МКУДО "Тайшетская детская художественная школа",
предусмотрено вручение диплома и сертификата номиналом 1000 рублей;

2 место - Федотова Софья, МКУ ДО ДИШ г. Бирюсинск, предусмотрено вручение
диплома и сертификата номиналом 900 рублей;

3 место - Жамова Ульяна, МКУДО "Тайшетская детская художественная школа",
предусмотрено вручение диплома и сертификата номиналом 800 рублей.

5.5. В номинации "школьники художественной школы -  дети от 13 до 18 лет" приняло
участие 3-е детей, места распределились следующим образом:

1 место - Горнакова Анастасия, МКУДО "Тайшетская детская художественная школа",
предусмотрено вручение диплома и сертификата номиналом 1000 рублей;

2 место - Тереньева Анна МКУ ДО ДИШ г. Бирюсинск, предусмотрено вручение диплома
и сертификата номиналом 900 рублей;

3 место - Соколовская Зарина МКУДО "Тайшетская детская художественная школа",
предусмотрено вручение диплома и сертификата номиналом 800 рублей.

1. Утвердить итоги Конкурса детского рисунка по охране труда "Безопасный труд глазами
детей".

2. Победителей Конкурса детского рисунка по охране труда "Безопасный труд глазами
детей" наградить дипломами и подарочными сертификатами.

3. Участников конкурса, не занявших призовые места, наградить благодарственными
письмами.

РЕШИЛИ:

Заместитель мэра Тайшетского района
по финансово-экономическим вопросам,
Председатель комиссии Е.В. Ефимова

Консультант по охране труда отдела труда
и муниципальных услуг Управления экономики
и промышленной политики администрации
Тайшетского района, Секретарь комиссии Е.В. Ринкус